2025 年 4 月 9 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 当社の子会社である Coincheck Group N.V.が 2025 年 4 月 8 日（米国東部標準時間）に米国で下

記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当

社作成）を、別紙添付いたします。

記

Coincheck Group N.V. プレスリリース
Announcement of Completion of the Acquisition of Next Finance Tech Co., Ltd.

（参考訳）

コインチェックグループ、株式会社 Next Finance Tech の買収完了のお知らせ

以 上

【免責事項】

当社は、Coincheck Group N.V.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に参考

訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利用

者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。

原文 URL：
https://www.coincheckgroup.com/news-events/press-releases/detail/102/announcement-of-
completion-of-the-acquisition-of-next-finance-tech-co-ltd

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698

（参考訳）

コインチェックグループ、株式会社 Next Finance Tech の買収完了のお知らせ

オランダ王国、アムステルダム

2025 年 4 月 8 日

Coincheck Group N.V.（NASDAQ: CNCK、以下「コインチェックグループ」）は、オランダの公開

有限責任会社であり、日本の暗号資産交換業者のリーディングカンパニーであるコインチェック

株式会社（以下「コインチェック」）の持株会社です。この度、コインチェックグループは、株式

会社 Next Finance Tech（以下「NFT」）の買収を完了したことをお知らせいたします。また、本件

買収の完了に伴い、コインチェックグループは NFT の経営体制を刷新し、グループ内での業務効

率化と戦略的連携を強化いたします。

NFT がコインチェックグループの一員となったことで、コインチェックグループは、既存のサー

ビスを活用し、ステーキングソリューションを提供することが可能となります。また、NFT は、

世界中の個人顧客および機関投資家向けにサービスを提供するブロックチェーンインフラストラ

クチャーのグローバルプロバイダーとして、引き続き事業を展開してまいります。

株式会社 Next Finance Tech の新経営体制

氏名 役職

徳力 創一朗 代表取締役

土田 真也 代表取締役

水田 昇 取締役

竹ケ原 圭吾 監査役

株式会社 Next Finance Tech について

株式会社 Next Finance Tech は、日本に本社を置き、法人顧客および一般顧客にステーキングサー

ビスをグローバルに提供するブロックチェーンインフラ企業です。ノード運営事業者としての経

験を活かし、暗号資産の管理・運用システムの開発や法人顧客向けコンサルティングサービスな

ど、幅広いソリューションを顧客に提供しています。

Coincheck Group N.V.について

Coincheck Group N.V（NASDAQ: CNCK）は、オランダに本社を置く公開有限責任会社であり、

コインチェック株式会社の持株会社です。コインチェックは、日本の金融庁の規制のもと、日本

最大級の暗号資産の販売所および取引所を運営しています。また、コインチェックは、ビットコ

インやイーサリアムなどの様々な暗号資産の保有および交換を行うための販売所および取引所の

運営だけではなく、個人および法人向けの各種サービスも提供しています。

将来の見通しに関する記述

本プレスリリースには「将来の見通しに関する記述」が含まれています。本プレスリリース内の

予測、期待、確信、計画、見通し、目的、目標、仮定または将来の出来事や業績に関する議論を含

む記述は過去の事実の記述ではなく「将来の見通しに関する記述」である可能性があります。将

来の見通しに関する記述は、当該記述がなされた時点での期待、見積りおよび見通しに基づいて

おり、実際の結果や出来事が、現在予測されている内容と重大な点において異なる可能性がある

というリスクや不確実性を伴い、その中には、Coincheck Group N.V.が米国証券取引委員会に提出

した書類で言及されているリスクも含まれます。将来の見通しに関する記述は、「期待する」、

「するだろう」、「予想する」、「見積もる」、「信じる」などの表現または特定の行動について

「するかもしれない」、「する可能性がある」、「するだろう」または「もしかするとするかもし

れない」などの表現またはこれらの表現の否定形によって特定できる場合があります。Coincheck

Group N.V.は、法律で義務付けられている場合を除き、新たな情報または事象の発生その他如何な

る場合でも、将来の見通しに関する記述を更新または改定する義務を負いません。

Coincheck Group N.V. メディアリレーションズ

本件に関するお問い合わせ先：

Coincheck Group N.V. 広報 coincheckIR@icrinc.com

Coincheck Group N.V. インベスターリレーションズ

本件に関するお問い合わせ先：

coincheckIR@icrinc.com

出典：Coincheck Group N.V.

2025 年 4 月 8 日 リリース